
 
 
Motie de sport niet op slot 
Agendapunt 6: Aanwijzing trainingsvelden Kloosterweg – Eendrachtsweg als voorkeurslocatie 
  
De Raad van de gemeente Geertruidenberg in vergadering bijeen op donderdag 5 juni 2025.   
 
Constaterende dat:  

- Voorgesteld wordt om de huidige trainingsvelden van RFC ten zuiden van de Eendrachtsweg 
aan te wijzen als voorkeurslocatie voor de opvang van Oekraïense ontheemden en 
asielzoekers in combinatie met woningbouw voor starters en andere aandachtsgroepen. 

- Als dit voorstel wordt aangenomen, het voornemen verder uitgewerkt en onderzocht wordt, 
resulterend in een startnotitie. 
 

Overwegende dat:  
- De voorgestelde locatie momenteel bestemd is voor sport. 
- De sportverenigingen HMC en DDHC zich zorgen maken over de belemmeringen die dit voor 

hun functioneren en eventuele toekomstige uitbreidingsmogelijkheden betekent.  
 
Besluit: 
Verzoekt het College om in overleg met de sportverenigingen: 

- De toekomstige uitbreidingsmogelijkheden van de sport in 2025 in beeld te brengen. 
- Te onderzoeken of de ontsluiting van de parkeerplaats van DDHC en HMC verbeterd kan 

worden. Wellicht door deze niet meer vanaf de Eendrachtsweg, maar vanaf de rotonde 
Oosterhoutseweg – Eendrachtsweg. 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Yvonne Weterings 
Patrick Duijzer 


